
Администрация 

Нивского сельского поселения  

Павлоградского муниципального района  

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.08.2024 г.                                                                                   № 45-п 

д. Явлено-Покровка 

 

Об отдельных вопросах управления объектами муниципальной 

собственности и муниципальными организациями Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

образующими социальную инфраструктуру для детей 
 

В соответствии со статьей 13 Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 24 июля 2023 г. N 1194 

«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 

руководствуясь Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, Администрация Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Утвердить: 

1. Положение об оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (приложение 1). 



2. Состав комиссии Администрации Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области (далее – 

Администрации сельского поселения) по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (приложение 2). 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах 

массовой информации в соответствии с Уставом Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области 

разместить на официальном сайте сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                   Е.Г. Бохан 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

Администрации Нивского 

сельского поселения 

Павлоградского 

муниципального района 

Омской области от 

29.08 2024 № 45-п  

 

Положение  
об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей 
 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации  

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

(далее также - оценка последствий принятия решения), включая критерии 

оценки последствий принятия решения, порядок создания комиссии по 

оценке последствий принятия решения и подготовки ею заключений. 

Если муниципальная организация, образующая социальную 

инфраструктуру для детей, сдает в аренду (передает в безвозмездное 

пользование) закрепленные за ней объекты собственности, заключению 

договора аренды (договора безвозмездного пользования) должна 

предшествовать проводимая учредителем в порядке, предусмотренном 

настоящим Положением, оценка последствий заключения таких договоров 

для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 



оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. 

2. В целях проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации  

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей, Администрацией Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области (далее – органом местного 

самоуправления) создается муниципальная комиссия по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации  объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее - комиссия). 

3. В состав комиссии включаются представители органа местного 

самоуправления, а также по согласованию могут включаться представители 

иных органов и организаций. 

4. Заседания комиссии проводятся по инициативе структурного 

подразделения органа местного самоуправления для проведения оценки 

последствий принятия решения: 

- о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, принадлежащего на соответствующем 

праве ему или муниципальной организации, в отношении которой орган 

местного самоуправления осуществляет функции и полномочия учредителя; 

- о заключении муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности; 

- о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, в отношении которых 

орган местного самоуправления осуществляет функции и полномочия 

учредителя (далее при совместном упоминании – оценки последствий 

принятия решения). 

5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии. В 

период отсутствия председателя комиссии, его обязанности выполняет 



заместитель председателя комиссии. Комиссия состоит не менее чем из 8 

человек. 

6. Комиссия работает на постоянной основе. 

7. Для проведения оценки последствий принятия решений, указанных в 

пункте 4 настоящего Положения, должностные лица органа местного 

самоуправления направляют в комиссию предложение о проведении оценки 

последствий принятия решения (приложение 3), к которому прилагаются 

следующие документы: 

1) предложение о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей; 

2) пояснительная записка, которая должна содержать: 

- сведения об объекте социальной инфраструктуры для детей, 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей (полное 

наименование, местонахождение, назначение, фактическое использование); 

- обоснование необходимости, цели реконструкции, модернизации, 

изменения назначения или ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключения муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей; 

- обоснование возможности надлежащего обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания после реконструкции, 

модернизации, изменения назначения или ликвидации  

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключения муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей; 



 

 

- сведения о соблюдении трудовых прав работников при реконструкции, 

модернизации, изменении назначения или ликвидации  

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей; 

- наличие в объектах, закрепленных за организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, неиспользуемых (свободных), 

используемых не по назначению площадей; 

- соответствие объекта социальной инфраструктуры для детей 

требованиям санитарного законодательства и законодательства о пожарной 

безопасности; 

- износ (ветхость) объекта социальной инфраструктуры для детей; 

- наличие у организации, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, необходимых лицензий для осуществления соответствующего вида 

деятельности; 

- наличие в Нивского сельском поселении Павлоградского 

муниципального района Омской области аналогичных объектов социальной 

инфраструктуры для детей, организаций; 

- уровень материально-технической оснащенности объекта социальной 

инфраструктуры для детей; 

- уровень востребованности объекта социальной инфраструктуры для 

детей (потребность в социальных услугах, наполняемость в соответствии с 

установленными показателями, удовлетворенность качеством оказываемых 

социальных услуг). 

3) рекомендация по вопросу реорганизации или ликвидации 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей (для 

автономных учреждений); 

4) копии правоустанавливающих документов на объект социальной 

инфраструктуры для детей; 

5) копии учредительных документов. 

8. Секретарь комиссии в течение 2 рабочих дней со дня представления 

ему документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения, доводит их до 

сведения председателя комиссии, который определяет дату, время и место 

проведения заседания комиссии, при этом заседание комиссии должно быть 

проведено не позднее чем через 7 рабочих дней со дня поступления к 

председателю комиссии указанных документов. 

9. Проведение оценки последствий принятия решения осуществляется 

комиссией в течение 21 рабочего дня со дня поступления заявления на 



основании документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения, в 

соответствии с критериями, установленными постановлением Правительства 

РФ от 24.07.2023 N 1194 «Об общих принципах проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или 

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений" 

(далее - Постановление Правительства РФ N 1194). 

10. Значения критериев оценки: 

1) Значения критериев оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, и о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности: 

 

критерий значение 

Обеспечение продолжения оказания 

социальных услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им 

медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, 

предоставляемых с использованием 

объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной 

собственностью (далее - объект 

социальной инфраструктуры), 

предлагаемого к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или 

ликвидации, а также к передаче его в 

аренду, безвозмездное пользование
 1
 

Обеспечено/Не обеспечено 

https://internet.garant.ru/#/document/408698043/entry/1111


Обеспечение оказания услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им 

медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания в 

объеме не менее чем объем таких услуг, 

предоставляемых с использованием 

объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или 

ликвидации, а также к передаче в аренду, 

безвозмездное пользование до принятия 

решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры, заключении 

муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности
 2
 

Обеспечено/Не обеспечено 

  

────────────────────────────── 

1 Подпункт "а" пункта 1 критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 

2023 г. N 1194 "Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, 

заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах 

формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений" (далее - 

Критерии). 

2 Подпункт "б" пункта 1 Критериев. 

  

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/408698043/entry/1222
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/2011
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/2012


 

2) Значения критериев оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей: 

критерий значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных 

услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им 

медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых 

муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации
 1
 

Обеспечено/Не обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, 

развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме не менее чем объем 

таких услуг, предоставляемых муниципальной 

организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации, до принятия 

решения о реорганизации или ликвидации 

данной организации
 2
 

Обеспечено/Не обеспечено 

Обеспечение продолжения осуществления видов 

деятельности, которые реализовываются 

муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации
 3
 

Обеспечено/Не обеспечено 

 ────────────────────────────── 
1 Подпункт "а" пункта 1 критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

июля 2023 г. N 1194 "Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, 

заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах 

формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений" (далее - 

Критерии). 
2 Подпункт "б" пункта 1 Критериев. 

https://internet.garant.ru/#/document/408698043/entry/2111
https://internet.garant.ru/#/document/408698043/entry/2222
https://internet.garant.ru/#/document/408698043/entry/2333
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/4011
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/4012


3 Подпункт "в" пункта 1 Критериев. 
────────────────────────────── 

11. Заседание комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа ее членов. 

12. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 

решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. 

13. Решение комиссии оформляется заключением (положительным или 

отрицательным) (приложения 1, 2 к настоящему Положению). 

Положительное заключение действительно в течение 6 месяцев. 

14. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры 

для детей, решения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, 

если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 

значений соответствующих критериев оценки последствий принятия 

решения. 

Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей, 

решения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, если по 

итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные значения 

соответствующих критериев оценки последствий принятия решения. 

15. Заключение в течение 3 рабочих дней со дня заседания комиссии 

подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и иными 

членами комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии. 

16. Копии заключения направляются секретарем комиссии всем ее 

членам в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии. 

17. Подписанное заключение в течение 5 рабочих дней размещается 

на официальном сайте Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований 

законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/407452735/entry/4013
http://www.omskmintrud.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/10102673/entry/5


Приложение 1 

к Положению об оценке 

последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о 

ликвидации 

объекта социальной инфраструктур

ы для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

области, заключении 

муниципальной организацией, 

образующей 

социальную инфраструктуру для де

тей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования 

закрепленных за 

ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных 

организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для 

детей  

 

                              ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

        об оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

        модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

       объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

       муниципальной собственностью, заключении муниципальной  

           организацией договора аренды, договора безвозмездного   

           пользования закрепленных за ней объектов собственности 
_________________                                                           _________________ 
            (дата)                                                                                                                                          (место) 

     В  соответствии  с постановлением Администрации Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области  

«Об отдельных вопросах управления объектами муниципальной 

собственности и муниципальными организациями Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

образующими социальную инфраструктуру для детей», рассмотрев 

предложение о проведении оценки последствий реконструкции, 

модернизации, об    изменении    назначения    или   о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

https://internet.garant.ru/#/document/15583146/entry/11000
https://internet.garant.ru/#/document/15581071/entry/0


Омской области, заключения муниципальной организацией, образующей  

социальную  инфраструктуру  для  детей (далее - организация), договора  

аренды, договора безвозмездного пользования объектов социальной 

инфраструктуры  для  детей,  являющихся  собственностью Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области   

Омской области, находящихся в оперативном управлении 

__________________________________________________________________ 
            (наименование муниципальной организации, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
      (наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного к реконструкции, модернизации, 
__________________________________________________________________ 
                 изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование) 
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
                       (предложение органа-учредителя о дальнейшем распоряжении объектом социальной 
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
                                                    инфраструктуры, которое выносилось на заседание комиссии) 

 

Критерии оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, на 

основании которых оцениваются последствия принятия решения 

об использовании объекта социальной инфраструктуры 

Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в 

целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых с 

использованием объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, 

безвозмездное пользование 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 

услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к 

передаче в аренду, безвозмездное пользование до принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной 

Обеспечено/Не 

обеспечено 



инфраструктуры, заключении организацией договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности 

 Комиссия Администрации Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области по оценке 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью _____________ сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее - комиссия),  пришла к выводу, что реконструкция / 

модернизация / изменение назначения  /  ликвидация  /  заключение договора 

аренды / безвозмездного пользования (нужное подчеркнуть) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
     (наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного  к реконструкции, модернизации, 

__________________________________________________________________ 
    изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование) 
повлечет  /  не   повлечет  (нужное   подчеркнуть) негативные последствия 

для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, 

отдыха    и    оздоровления    детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики  заболеваний  у  детей,  их  социальной защиты и социального 

обслуживания,  для  соблюдения  трудовых  прав работников и о 

возможности /невозможности  (нужное  подчеркнуть)  принятия решения о 

реконструкции /модернизации  /  изменении  назначения / ликвидации / 

заключении договора аренды/    безвозмездного    пользования   (нужное  

подчеркнуть)  объекта социальной инфраструктуры для детей. 

Председатель комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

Заместитель председателя комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

Члены комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 



Приложение 2 

к Положению об оценке 

последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о 

ликвидации 

объекта социальной инфраструктур

ы для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

области, заключении 

муниципальной организацией, 

образующей 

социальную инфраструктуру для де

тей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования 

закрепленных за 

ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных 

организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для 

детей  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

об оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей 
________________                                                               __________________ 
                   (дата)                                                                                                                                          (место) 

     В соответствии с постановлением Администрации ______________ 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области  

«Об отдельных вопросах управления объектами муниципальной 

собственности и муниципальными организациями _____________ сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

образующими социальную инфраструктуру для детей», рассмотрев 

предложение    о    проведении  оценки  последствий  принятия  решения  о 

реорганизации или ликвидации 

 __________________________________________________________________ 
                              (наименование муниципальной организации, образующей 

__________________________________________________________________ 
 социальную инфраструктуру для детей (далее - организация), предлагаемой  к реорганизации или ликвидации 

https://internet.garant.ru/#/document/15583146/entry/11000
https://internet.garant.ru/#/document/15581071/entry/0


__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
                         (предложение органа-учредителя о реорганизации или ликвидации 

__________________________________________________________________ 
                      организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации) 

 

Критерии оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, на 

основании которых оцениваются последствия принятия 

решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры 

Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в 

целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых 

организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 

услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации, до принятия решения о 

реорганизации или ликвидации данной организации 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, 

которые реализуются муниципальной организацией, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

 комиссия Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее - комиссия),  пришла  к  выводу,  что  принятие решения о 

реорганизации или ликвидации  муниципальной организации  повлечет  /  не  

повлечет  (нужное  подчеркнуть) негативные  последствия  для  обеспечения 

жизнедеятельности, образования, воспитания,    развития,    отдыха  и  

оздоровления  детей,  оказания  им медицинской  помощи,  профилактики  

заболеваний  у  детей,  их социальной защиты    и   социального  



обслуживания,  для  соблюдения  трудовых  прав работников  и  о 

возможности / невозможности (нужное подчеркнуть) принять решение о 

реорганизации / ликвидации (нужное подчеркнуть) муниципальной 

организации. 

Председатель комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

Заместитель председателя комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

Члены комиссии: 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

ФИО                                                ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению об оценке 

последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о 

ликвидации 

объекта социальной инфраструктур

ы для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

области, заключении 

муниципальной организацией, 

образующей 

социальную инфраструктуру для де

тей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования 

закрепленных за 

ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных 

организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для 

детей  

                              ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося собственностью Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области, заключении 

муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности 

__________________________________________________________________ 
         (наименование Администрации Нивского сельского поселения, структурного подразделения  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

считает возможным осуществление реконструкции/модернизации/изменение 

назначения, заключение     договора    аренды/безвозмездного    пользования 

(нужное подчеркнуть) объектом социальной инфраструктуры для детей, 

являющимся собственностью Нивского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области  

__________________________________________________________________ 
                                 (наименование объекта социальной инфраструктуры) 

https://internet.garant.ru/#/document/15583146/entry/11000


__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

находящимся в оперативном управлении _______________________________ 

 __________________________________________________________________ 
                                         (наименование муниципальной организации,  

__________________________________________________________________. 
                                                         за которой закреплен объект социальной инфраструктуры) 

     Принятие указанного решения не повлечет негативных последствий для 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

для соблюдения трудовых прав работников. 

________________________          ____________         __________________ 
 наименование должности                                                            подпись                                     инициалы, фамилия 

руководителя органа  

местного самоуправления,  

структурного подразделения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Положению об оценке 

последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о 

ликвидации 

объекта социальной инфраструктур

ы для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

области, заключении 

муниципальной организацией, 

образующей 

социальную инфраструктуру для де

тей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования 

закрепленных за 

ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных 

организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для 

детей  
 

                             ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

    о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 

           образующей социальную инфраструктуру для детей 
__________________________________________________________________ 
          (наименование Администрации Нивского сельского поселения, структурного подразделения  

__________________________________________________________________ 

                             

 считает возможным принятие решения о реорганизации или ликвидации 

__________________________________________________________________ 
                          (наименование муниципальной организации, образующей социальную 
__________________________________________________________________ 
                                                 инфраструктуру для детей) 

     Принятие указанного решения не повлечет негативных последствий для 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

для соблюдения трудовых прав работников. 

________________________          ____________         __________________ 
 наименование должности                                                         подпись                                       инициалы, фамилия 

руководителя Администрации  

Нивского сельского поселения, 

структурного подразделения  
 

https://internet.garant.ru/#/document/15583146/entry/11000


Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района 

Омской области 

от 29.08.2024 № 45-п 

Состав 

комиссии Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области (далее – Администрации сельского 

поселения) по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее также – Комиссии) 

Рыбкина Марина 

Григорьевна 

 

- заместитель Главы Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области, 

председатель Комиссии; 

Гончаренко Елена 

Николаевна 

- председатель Комитета по культуре Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области, 

заместитель председателя Комиссии (по согласованию); 

Турчин Юрий Иванович - ведущий специалист Администрации Нивского сельского 

поселений Павлоградского муниципального района Омской 

области, секретарь комиссии 

Осадчий Евгений 

Викторович  

- председатель Комитета имущественных отношений 

Администрации Павлоградского муниципального района Омской 

области, член комиссии (по согласованию); 

Карнаушенко Евгения 

Александровна 

- председатель экономического Комитета Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области, член 

комиссии (по согласованию); 

Петрова Галина 

Александровна  

- председатель Комитета образования Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области, член 

комиссии (по согласованию); 

Мартынов Алексей 

Иванович 

- председатель Комитета по молодежной политике 

Администрации Павлоградского муниципального района Омской 

области, член комиссии (по согласованию); 

Пихтерев Геннадий 

Николаевич 

- председатель Комитета капитального строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального комплекса 

Администрации Павлоградского муниципального района Омской 

области, член комиссии (по согласованию). 

 


